2

ПРОЕКТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об установлении тарифов на услуги, предоставляемые муниципальным автономным дошкольным образовательным учреждением города Нижневартовска детским садом №49 "Родничок"

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ                     "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", решением Думы города от 28.03.2025 №520 "О Порядке принятия решений об установлении тарифов на услуги (работы), предоставляемые (выполняемые) муниципальными учреждениями на территории города Нижневартовска", постановлением администрации города от 27.05.2025 №486 "Об утверждении Положения о формировании, рассмотрении и установлении тарифов на услуги (работы), предоставляемые (выполняемые) муниципальными учреждениями города Нижневартовска":

1. Установить тарифы, рассчитанные методом экономически обоснованных расходов, на услуги, предоставляемые муниципальным автономным дошкольным образовательным учреждением города Нижневартовска детским садом №49 "Родничок" по дополнительным видам деятельности, согласно приложению.
2. Департаменту общественных коммуникаций и молодежной политики администрации города (В.А. Мыльников) обеспечить официальное опубликование постановления.
3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы города, директора департамента по социальной политике администрации города, директора департамента образования администрации города                       О.С. Серебренникову.
Глава города                                                                                           Д.А. Кощенко
Приложение к постановлению

администрации города

от ___________ №__________
ТАРИФЫ

на услуги, предоставляемые

муниципальным автономным дошкольным образовательным учреждением города Нижневартовска детским садом №49 "Родничок"
по дополнительным видам деятельности

	№

п/п
	Наименование услуги
	Продолжительность

занятий/количество порций

	Тариф

за 1 занятие/порцию
 (руб./чел.)

	1.
	Проведение занятий в спортивных и физкультурных секциях:

 - "Спортивная акробатика" (группа 8 человек);

 - "Крепыш" (группа 5 человек)
	30 мин.

30 мин.
	75

164

	2.
	Проведение занятий по обучению детей плаванию "Флиппер" (группа 9 человек)
	30  мин.
	  75

	3.
	Проведение занятий по коррекции звукопроизношения у детей, не посещающих группы компенсирующей направленности:

 - "Ребячьи тараторки" (группа 2 человека);
 - "Говорушки" (группа 2 человека)
	30 мин.
30 мин.
	528

450

	4.
	Проведение занятий по подготовке детей к обучению в школе «Отличник» (группа 8 человек)
	30 мин.
	94

	5.
	Проведение занятий по подготовке детей к обучению грамоте "Умничка" (группа 8 человек)
	30 мин.
	94

	6.
	Оказание услуг по реализации дополнительных общеразвивающих программ "Волшебная комната"

(группа 5 человек)
	30 мин.
	132

	7.
	Проведение занятий по развитию логико-математических представлений у детей "Юный математик" (группа 8 человек)
	30 мин.
	74

	8.
	Проведение занятий по обучению детей игре в шахматы "Шахматы" (группа 8 человек)
	30 мин.
	68

	9.
	Проведение занятий по развитию вокальных способностей у детей «Звучащий голосок» (группа 8 человек)
	30 мин.
	91

	10.
	 Проведение занятий по развитию художественных способностей у детей «Волшебная кисточка» (группа 8 человек)
	30 мин.
	82

	11.
	Проведение занятий по развитию театральных способностей у детей «Потешки» (группа 8 человек)
	30 мин.
	73

	12.
	Проведение занятий по развитию творческих способностей у детей:

 - «Волшебный мир оригами» (группа 8 человек);
 - «Пластилиновая ворона» (группа 8 человек);

 - «Русская изба» (группа 7 человек)
	30 мин.
30 мин.

30 мин.
	84
87

84

	13.
	Организация досуговых мероприятий для детей «День именинника»
	60 мин.
	2286

	14.
	Организация групп вечернего пребывания детей "Дружная семейка" (группа 5 человек)
	60 мин.
	360

	15.
	Изготовление и реализация кислородного коктейля (индивидуально)
	1 порция
	55